РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым»  иадминистрацие

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 сентября 2021 года № 284
ст. Гиагинская
О комплектовании сети
бюджетных образовательных учреждений
муниципального образования «Гиагинский район»
на 2020/2021 учебный год
На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ в целях организации предоставления общедоступного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам; организация предоставления дополнительного образования детям на территории Гиагинского района
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить на 2021/2022 учебный год:
1.1. Сеть муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Гиагинского района (Приложение № 1);
1.2. Сеть муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Гиагинского района (Приложение № 2);
1.3. Сеть муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей Гиагинского района (Приложение № 3).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Глава муниципального образования
«Гиагинский район»

         А.Н. Таранухин
                                                                                                    Приложение № 1                                                                                                     Утверждено постановлением
главы муниципального образования                                                                         «Гиагинский район»                                                                                                 от 30 сентября 2021 г. № 284
СЕТЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ГИАГИНСКОГО РАЙОНА
	Наименование организации
	Количество групп
	Количество воспитанников

	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской»
	6
	144

	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №2 «Ромашка» ст. Гиагинской»
	8
	192

	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №3 «Солнышко» ст. Гиагинской»
	3
	68

	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №4 «Тополек» ст. Гиагинской»
	3
	68

	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №6 «Аленка» ст. Келермесской»
	3
	80

	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №7 «Радуга» ст. Гиагинской»
	11
	227

	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №8 «Березка» п. Гончарка»
	3
	63

	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №9 «Дюймовочка» п. Нового»
	4
	86

	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №10 «Малышок» ст. Дондуковской»
	12
	237

	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №13 «Ивушка» с. Сергиевского»
	2
	58

	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №14 «Теремок» ст. Дондуковской»
	3
	60

	ИТОГО
	58
	1283

Руководитель отдела по
общим и кадровым вопросам                                                                           Н.В. Руденко
                                                                                                     Приложение № 2                                                                                                     Утверждено постановлением
главы муниципального образования                                                                         «Гиагинский район»                                                                                                 от 30 сентября 2021 г. № 284
Сеть муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
Гиагинского района
	Наименование организации

	1-4 классы
	5-9 классы
	10-11классы
	Итого

	Кол. клас.
	Кол.
уч-ся
	Кол. клас.
	Кол.
уч-ся
	Кол. клас.
	Кол.
уч-ся
	Кол.клас.
	Кол. уч-ся

	                         Форма обучения - очная

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа №1"имени А.Г.Сапрунова

	10
	233
	14
	325
	2
	40
	26
	598

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.Асеева и Ю.Голикова"

	4
	85
	5
	99
	1
	10
	10
	194

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа №3"

	8
	197
	10
	220
	2
	19
	20
	436

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа №4"

	11
	252
	13
	325
	2
	37
	26
	614

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа №5"

	5
	82
	5
	69
	2
	7
	12
	158

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа № 6"
	4
	73
	5
	78
	2
	6
	11
	157

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа №7"

	5
	97
	5
	107
	2
	5
	12
	209

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа №8 имени В.Солдатенко"

	9
	180
	9
	154
	2
	16
	20
	350

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа № 9"

	8
	161
	10
	188
	2
	21
	20
	370

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа № 10"имени Ф.И.Антонца

	8
	208
	10
	247
	2
	25
	20
	480

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа № 11"

	4
	66
	5
	73
	1
	5
	10
	144

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа №12"

	4
	64
	5
	74
	1
	3
	10
	141

	ИТОГО
	80
	1698
	96
	1959
	21
	194
	197
	3851

Классы заочного обучения
	Наименование организации

	1-4 классы
	5-9 классы
	10-11классы
	Итого

	Кол. клас.
	Кол.
уч-ся
	Кол. клас.
	Кол.
уч-ся
	Кол. клас.
	Кол.
уч-ся
	Кол.клас.
	Кол. уч-ся

	                         Форма обучения – заочная

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.Асеева и Ю.Голикова"

	-

	-

	1

	5

	1
	1
	2
	   7

Группы для детей дошкольного возраста:
	Наименование организации

	Количество групп
	Количество воспитанников

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа №5"

	3
	45

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа №12"

	2
	45

	ИТОГО:
	5
	90

Руководитель отдела по
общим и кадровым вопросам                                                                           Н.В. Руденко
Приложение № 3                                                                                                     Утверждено постановлением
главы муниципального образования                                                                         «Гиагинский район»                                                                                                 от 30 сентября 2021 г. № 284
	Наименование организации

	Количество групп
	Количество воспитанников

	Муниципальное бюджетное   учреждение дополнительного образования   "Гиагинский Центр детского творчества"

	151
	2270

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
	68
	1065

Руководитель отдела по
общим и кадровым вопросам                                                                           Н.В. Руденко
_2147483647.doc
[image: image1.png]